
 

Pod Altánem 99/103 

100 00 Praha 10 

 

tel.: +420 261263574 

 

spotřebitel@regio.cz     

normy@regio.cz  

www.konzument.cz 

www.top-normy.cz 
 

1 
 

 

 

 

 

 

        

 

Strategie EFSA 2027 k připomínkám 

V nedávné informaci o závěrech zasedání správní rady Evropského úřadu pro bezpečnost potravin 

(EFSA Management Board), jehož se zúčastnil autor této informace, jsme jako nejdůležitější bod 

jednání zmiňovali projednání a schválení návrhu strategie EFSA na období 2022–2027.  

Tento dokument byl právě zveřejněn k veřejné konzultaci, která probíhá do 2. května 2021 

EFSA uvítá komentáře od všech, kteří mají zájem se vyjádřit ke strategickému směřování úřadu 

v budoucích letech.  

Bernhard Url, výkonný ředitel EFSA, k tomu říká: „Strategie 2027 přichází v pro EFSA důležitou chvíli. 

V souvislosti s nařízením o transparentnosti a strategií Evropské komise Od zemědělce ke spotřebiteli se 

jako organizace musíme rozvíjet, jestliže máme i nadále sloužit jako pilíř bezpečnosti potravin v EU. 

Ambiciózní plány stanovené Strategií 2027 nás provedou do další vzrušující fáze naší historie.“ 

Návrh strategie stojí na pěti klíčových hodnotách EFSA: vědecké excelenci, nezávislosti, otevřenosti, 

zodpovědnosti a spolupráci a okolo tří strategických cílů: 

- Poskytování důvěryhodného vědeckého poradenství a komunikace o rizicích v celém 

potravinovém řetězci 

- Zajištění připravenosti na budoucí potřeby analýzy rizik 

- Posilování úlohy občanů a zajištění pohotovosti organizace 

Návrh strategie je doplněn implementačním plánem, který přináší detaily aktivit EFSA k dosažení 

stanovených strategických cílů. Návrh byl připraven v úzké spolupráci se Správní radou EFSA a 

upraven bude na základě připomínek obdržených v rámci veřejné konzultace. EFSA především očekává 

připomínky od svých institucionálních partnerů na národních, evropské a mezinárodní úrovni a 

samozřejmě také od ostatních zainteresovaných subjektů. 

K návrhu dokumentu se můžete vyjádřit zde. 

 

P5evyata t okument; EFSA a MZe 

Duben 2021,  LID 

 

mailto:spotřebitel@regio.cz
mailto:normy@regio.cz
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32019R1381
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/farm-fork_cs
https://www.efsa.europa.eu/en/call/public-consultation-draft-efsa-strategy-2027

